CSM_XS2_DS_J_12_13
1当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
丸型防水コネクタ（M12ねじ式）
XS2
省工数・省メンテナンス・耐環境性を
追求したFA用防水コネクタ
•IP67に適合。94V-0の難燃性を実現したFA専用小型コネクタ
•配線システムのコネクタ化により、設備のメンテ

XS2
XS2F-G/H ケーブル付コネクタ ソケット片側コネクタ ねじ緩み防止構造タイプ
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご注文の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
形XS2F- □ 4 2 □ - □□□ - F
①タイプ
Ｆ：ケーブル付コネクタ ソケット片側コネクタ（DC用）
②AC用/DC用（かん合部形状）
G：DC用
H：AC用
③ケーブル引出方向
1：ストレート
2：L形
④ケーブル長
G80：5m（DC用）
G90：5m（AC用）
J80：10m（DC用）
J90：10m（AC用）
⑤構造
F：ねじ緩み防止構造タイプ
種類／標準価格
ケーブル
引出方向
ケーブル
芯線数
ケーブル
長さL（m）
DC用 AC用
UL規格
形式 標準価格（￥） 形式 標準価格（￥）
ストレート
4
5 形XS2F-G421-G80-F 2,300 形XS2F-H421-G90-F 2,900
UL2238適合
（ファイル
No. E207683）
10 形XS2F-G421-J80-F 3,750 形XS2F-H421-J90-F 4,350
L形
5 形XS2F-G422-G80-F 2,350 形XS2F-H422-G90-F 3,100
10 形XS2F-G422-J80-F 3,800 形XS2F-H422-J90-F 4,500
⑤② ④③①
XS2
12www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
外形寸法 （単位：mm）
特長
ねじ緩み防止構造
外観
構造
上記の構造により、45°単位で固定具の凹凸とハウジングのリブが干渉し、かん合時の緩み防止として働きます。
φ6
40.7
φ14.9
L 50
30 5
45°
φ5
M12×1 45°
φ5
M12×1
DC用 AC用
ストレート
形XS2F-G421-□80-F
形XS2F-G421-□90-F
φ6 25.3
28.3
L
50
30 5
45°
φ5

XS2
XS2F ケーブル付コネクタ ソケット 片側コネクタ LED付
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご注文の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
形XS2F-M 1 2 P V C□ A□□M□ L E D
種類／標準価格
外形寸法 （単位：mm）
結線図
ケーブル
仕様
ケーブル
引出方向
ケーブル
外径
（mm）
ケーブル
芯線数
ケーブル
芯線断面積
（mm2）
ケーブル
長さL
（ｍ）
LED 形式 標準価格
（￥） UL規格
PVC L形
φ5 3
0.34
2
PNP
形XS2F-M12PVC3A2MPLED 2,200
UL2238適合
（ファイル
No. E207683）
5 形XS2F-M12PVC3A5MPLED 2,550
10 形XS2F-M12PVC3A10MPLED 3,250
2
NPN
形XS2F-M12PVC3A2MNLED 2,200
5 形XS2F-M12PVC3A5MNLED 2,550
10 形XS2F-M12PVC3A10MNLED 3,250
φ5.4 4
2
PNP
形XS2F-M12PVC4A2MPLED 2,800
5 形XS2F-M12PVC4A5MPLED 3,000
10 形XS2F-M12PVC4A10MPLED 3,850
3極 4極
NPN PNP PNP
③ ⑥④ ⑤ ⑦ ⑧① ②
①タイプ
F: ケーブル付コネクタ
ソケット　片側コネクタ
②かん合部形状
M12：M12
③ケーブル材質
PVC：PVC
④コネクタ極数
3： 3極
4： 4極
⑤ケーブル引出方向
A： L形
⑥ケーブル長
2 ：2ｍ
5 ：5ｍ
10 ：10ｍ
⑦適合センサ
P： PNP
N： NPN
⑧LED付
LED：LED付